
ПРОТОКОЛ
об итогах продажи посредством публичного предложения 

помещений, подвала, номера на поэтажном плане: 29 -  36, расположенного 
по адресу: г. Новосибирск, просп. Карла Маркса, дом 30, 

в электронной форме
14 февраля 2018 г. № 97 (2)

Основание проведения продажи -  распоряжение Росимущества от 20 ноября 2017 г. № 
879-р об условиях приватизации помещений, подвала, номера на поэтажном плане: 29 -  36, 
расположенного по адресу: г. Новосибирск, просп. Карла Маркса, дом 30.

Организатор продажи: Акционерное общество «Электронные торговые системы» (АО 
«ЭТС»),

Продавец: Федеральное агентство по управлению государственным имуществом.
Форма продажи (способ приватизации) -  продажа посредством публичного предложения 

в электронной форме.
Сведения об Имуществе (лоте), выставляемом на продажу в электронной форме: 
Наименование выставляемого на продажу Имущества (лота):
помещения, подвал, номера на поэтажном плане: 29 -  36 (реестровый номер федерального 

имущества П 13770001859, кадастровый номер 54:35:064310:1622), расположенное по адресу: 
г. Новосибирск, просп. Карла Маркса, дом 30.

Начальная цена Имущества (лота) -  588 000 (пятьсот восемьдесят восемь тысяч) руб. с 
учетом НДС.

Минимальная цена предложения (цена отсечения), по которой может быть продано 
имущество -  294 000 (двести девяносто четыре тысячи) руб. с учетом НДС.

Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») -
58 800 (пятьдесят восемь тысяч восемьсот) руб.

Величина повышения цены («шаг аукциона») -  29 000 (двадцать девять тысяч) руб.
Дата и время начала подачи (приема) заявок: 20 декабря 2017 г. в 12.00 по московскому 

времени.
Дата и время окончания подачи (приема) заявок: 05 февраля 2018 г. в 16.00 по 

московскому времени.
Дата определения участников: 12 февраля 2018 г.
Дата, время и срок проведения продажи посредством публичного предложения:

14 февраля 2018 г. в 10.00 по московскому времени и до последнего предложения Участников.

Участники продажи:
№
участника

Участники
Дата подачи заявки

430578 Корявцев Александр Сергеевич 24.01.2018 14:12
557182 Вахрушева Ольга Александровна 29.01.2018 08:34

Предложение участников:
№

участника Участник Предложение
(руб.)

Дата и время подачи

430578 Корявцев Александр Сергеевич 294 000,00 14.02.2018 11:40:55

Согласно п. 94 постановления Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. 
№ 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества 
в электронной форме» победителем признается участник, который подтвердил цену 
первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем «шаге 
понижения», при отсутствии предложений других участников.

Победителем продажи посредством публичного предложения признан Участник 
№ 430578 Корявцев Александр Сергеевич.



2

Протокол подведения итогов является документом, удостоверяющим право победителя на 
заключение договора купли-продажи.

В соответствии с п. 104 постановления Правительства Российской Федерации от 27 августа 
2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального 
имущества в электронной форме» не позднее чем через пять рабочих дней с даты подведения 
продажи посредством публичного предложения с победителем заключается договор купли- 
продажи.

При уклонении или отказе победителя продажи от заключения в установленный срок 
договора купли-продажи результаты продажи аннулируются Организатором торгов. При этом 
победитель продажи утрачивает право на заключение указанного договора, а задаток ему не 
возвращается.

Уполномоченный представитель продавца И.А. Левченко

2


